SECRETARIA
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Activo
Activo Circulante

Efectivo Y Equivalentes
Efectivo

Bancos/Tesoreria

Derechos A Recibir Efectivo O
Cuentas Por Cobrar A Corto Plazo

Deudores Diversos Por Cobrar A
Almacenes

Almacén De Materiales Y Suministros

Total de Activo Circulante
Activo No Circulante

Derechos A Recibir Efectivo O
Documentos Por Cobrar A Largo

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y
Terrenos

Edificios No Habitacionales

Bienes Muebles
Mobiliario Y Equipo De

Mobiliario Y Equipo Educacional Y
Equipo E Instrumental Médico Y De
Equipo De Transporte

Magquinaria, Otros Equipos Y

Activos Intangibles

Estado de Situacion Financiera del 01/09/2014 al 30/09/2014

SEPTIEMBRE

16,879.21
782,011,205.98

16,039,105.70
3,936,529.11

29,069,977.02
831,073,697.02

0.00

1,000,000.00
233,312,123.37

597,470,644.38
13,133,699.69
6,129,612.17
46,002,510.48
34,786,115.39

AGOSTO
Pasivo
Pasivo Circulante
Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
10,947.21 Servicios Personales Por Pagar A Corto

132,958,314.03 Proveedores Por Pagar A Corto Plazo

Retenciones Y Contribuciones Por Pagar

16,039,105.70 Otras Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

2,607,559.62 Ilva Por Pagar

Otros Pasivos A Corto Plazo

26.474.966.36 Ingresos Por Clasificar

Total de Pasivo Circulante
Total de Pasivo

Hacienda Puablica/ Patrimonio

0.00 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Aportaciones
500,000.00

233,312,123.37

Total de Hacienda

Patrimonio Generado
597,068,329.22

13,133,699.69

6,128,616.17
45,617,251.86
34,727,275.55

Resultados De Ejercicios Anteriores
Resultado De Ejercicios Anteriores

Total de Pasivo y Hacienda

Total de Patrimonio Generado
Total de Hacienda Publica/
Resultado Ejercicio

SEPTIEMBRE

0.00
4,788,849.89
148,474,010.21
0.08

0.00

57,052,075.30

210,314,935.48
210,314,935.48

660,185,824.06

660,185,824.06

274,155,670.06

274,155,670.06
934,341,494.12
618,309,354.15
1,762,965,783.75

AGOSTO

0.00
4,174,718.48
114,492,885.93
0.08

0.00

57,052,075.30

660,185,824.06

274,155,670.06
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SEPTIEMBRE AGOSTO

Activo

Licencias 57,381.25 57,381.25

Total de Activo No Circulante 931,892,086.73

Total de Activos 1,762,965,783.75

Cuentas De Orden Contables
Avales Y Garantias
Fianzas Y Garantias Recibidas Por Deudas Cobrar
Fianzas Y Garantias Recibidas Por Deudas Por
Fi;nlzas Y Garantias Recibidas
Fianzas Y Garantias Recibidas
Total de Avales Y Garantias
Cuentas De Orden Presupuestarias
Ley De Ingresos
Ley De Ingresos Por Ejecutar
Modificaciones A La Ley De Ingresos Estimada
Ley De Ingresos Devengada
Ley De Ingresos Recaudada
Total de Ley De Ingresos
Presupuesto De Egresos
Presupuesto De Egresos Por Ejercer

Modificaciones Al Presupuesto De Egresos
Presupuesto De Egresos Comprometido
Presupuesto De Egresos Devengado

SEPTIEMBRE

1,930,476.11

1,930,476.11
3,860,952.22

-5,687,256,047.91
-1,372,984,362.45
0.00
7,060,240,410.36

0.00

-5,848,832,751.54
370,496,089.47
1,951,683.66
3,279,659.51

AGOSTO

1,930,476.11

1,930,476.11

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
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Estado de Situaciéon Financiera del 01/09/2014 al 30/09/2014

SEPTIEMBRE AGOSTO
Cuentas De Orden Presupuestarias

Presupuesto De Egresos Ejercido 179,297,561.63 0.00
Presupuesto De Egresos Pagado 6,034,799,936.21 0.00

Total de Presupuesto De Egresos 740,992,178.94

Total de Cuentas de Orden 744,853,131.16

Dr. Francisco C. Frias Castro Lic. Bernardo Vega Carlos Lic. Mayra O. Verduzco Sandoval
Secretario de Educacion Publicay Subsecretario de Planeacién Educativa Directora de Recursos Financieros

Culturay Director de los SEPDES












