

SEP920522LL3

Blvd. Pedro Infante Cruz No. 2200 Pte

Culiacán, Sinaloa

Estado de Situación Financiera del 01/09/2014 al 30/09/2014

	SEPTIEMBRE	AGOSTO		SEPTIEMBRE	AGOSTO
Activo Activo Circulante			Pasivo Pasivo Circulante		
Efectivo Y Equivalentes Efectivo	16,879.21	10,947.21	Cuentas Por Pagar A Corto Plazo Servicios Personales Por Pagar A Corto	0.00	0.00
Bancos/TesorerÍa	782,011,205.98	132,958,314.03	Proveedores Por Pagar A Corto Plazo	4,788,849.89	4,174,718.48
Derechos A Recibir Efectivo O			Retenciones Y Contribuciones Por Pagar	148,474,010.21	114,492,885.93
Cuentas Por Cobrar A Corto Plazo	16,039,105.70	16,039,105.70	Otras Cuentas Por Pagar A Corto Plazo	0.08	0.08
Deudores Diversos Por Cobrar A	3,936,529.11	2,607,559.62	Iva Por Pagar	0.00	0.00
Almacenes Almacén De Materiales Y Suministros	29,069,977.02	26,474,966.36	Otros Pasivos A Corto Plazo Ingresos Por Clasificar	57,052,075.30	57,052,075.30
Total de Activo Circulante Activo No Circulante	831,073,697.02	, ,	Total de Pasivo Circulante Total de Pasivo	210,314,935.48 210,314,935.48	
Derechos A Recibir Efectivo O			Hacienda Pública/ Patrimonio		
Documentos Por Cobrar A Largo	0.00	0.00	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y			Aportaciones Aportaciones	660,185,824.06	660,185,824.06
Terrenos	1,000,000.00	500,000.00	Aportaciones	000,100,024.00	000,100,024.00
Edificios No Habitacionales	233,312,123.37	233,312,123.37	Total de Unicando	000 405 004 00	
Bienes Muebles			Total de Hacienda Patrimonio Generado	660,185,824.06	
Mobiliario Y Equipo De	597,470,644.38	597,068,329.22	Resultados De Ejercicios Anteriores		
Mobiliario Y Equipo Educacional Y	13,133,699.69	13,133,699.69	Resultado De Ejercicios Anteriores	274,155,670.06	274,155,670.06
Equipo E Instrumental Mèdico Y De	6,129,612.17	6,128,616.17	Total de Patrimonio Generado	274,155,670.06	
Equipo De Transporte	46,002,510.48	45,617,251.86	Total de Hacienda Publica/	934,341,494.12	
Maquinaria, Otros Equipos Y	34,786,115.39	34,727,275.55	Resultado Ejercicio	618,309,354.15	
Activos Intangibles			Total de Pasivo y Hacienda	1,762,965,783.75	



SERVICIOS DE EDUCACIÓN PÚBLICA DESCENTRALIZADA DEL ESTADO DE SINALOA SEP920522LL3

Blvd. Pedro Infante Cruz No. 2200 Pte

Culiacán, Sinaloa

Estado de Situación Financiera del 01/09/2014 al 30/09/2014

SEPTIEMBRE AGOSTO

Activo

Licencias 57,381.25 57,381.25

Total de Activo No Circulante 931,892,086.73

Total de Activos 1,762,965,783.75

	SEPTIEMBRE	AGOSTO
Cuentas De Orden Contables		
Avales Y Garantías		
Fianzas Y Garantías Recibidas Por Deudas Cobrar		
Fianzas Y Garantías Recibidas Por Deudas Por	1,930,476.11	1,930,476.11
Fianzas Y Garantías Recibidas		
Fianzas Y Garantías Recibidas	1,930,476.11	1,930,476.11
Total de Avales Y Garantías	3,860,952.22	
Cuentas De Orden Presupuestarias		
Ley De Ingresos		
Ley De Ingresos Por Ejecutar	-5,687,256,047.91	0.00
Modificaciones A La Ley De Ingresos Estimada	-1,372,984,362.45	0.00
Ley De Ingresos Devengada	0.00	0.00
Ley De Ingresos Recaudada	7,060,240,410.36	0.00
Total de Ley De Ingresos	0.00	
Presupuesto De Egresos		
Presupuesto De Egresos Por Ejercer	-5,848,832,751.54	0.00
Modificaciones Al Presupuesto De Egresos	370,496,089.47	0.00
Presupuesto De Egresos Comprometido	1,951,683.66	0.00
Presupuesto De Egresos Devengado	3,279,659.51	0.00



SERVICIOS DE EDUCACIÓN PÚBLICA DESCENTRALIZADA DEL ESTADO DE SINALOA SEP920522LL3

Blvd. Pedro Infante Cruz No. 2200 Pte

Culiacán, Sinaloa

Estado de Situación Financiera del 01/09/2014 al 30/09/2014

	SEPTIEMBRE	AGOSTO
Cuentas De Orden Presupuestarias		
Presupuesto De Egresos Ejercido	179,297,561.63	0.00
Presupuesto De Egresos Pagado	6,034,799,936.21	0.00
Total de Presupuesto De Egresos	740,992,178.94	
Total de Cuentas de Orden	744,853,131.16	